
12/12/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=788085&tipo=t 1/2

MINISTÉRIO DA CULTURA
BIBLIOTECA NACIONAL

Fundação Biblioteca Nacional

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00006/2019 (SRP)

Às 12:32 horas do dia 13 de junho de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. OSCAR MANOEL
DA COSTA GONCALVES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 01430000123201961, Pregão nº 00006/2019. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: EXTINTOR INCÊNDIO
Descrição Complementar: EXTINTOR INCÊNDIO, MATERIAL TRAMA AÇO, MATERIAL VÁLVULA SAÍDA LATÃO FORJADO, CAPACIDADE 4 KG,
ACABAMENTO SUPERFICIAL CILINDRO PINTURA VERMELHA, APLICAÇÃO INCÊNDIO CLASSE ´A´, ´B´ E ´C´, MATERIAL CARGA PÓ QUÍMICO
SECO- PQS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM SUPORTE PARA FIXAÇÃO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 156 Unidade de fornecimento: CILINDRO 6,00 KG
Valor Estimado: R$ 178,7500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: F R INDUSTRIA E COMERCIO DE EXTINTORES LTDA , pelo melhor lance de R$ 79,9800 e a quantidade de 156 CILINDRO
6,00 KG .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/06/2019
14:52:00 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F R INDUSTRIA E COMERCIO DE EXTINTORES

LTDA, CNPJ/CPF: 12.118.086/0001-30, Melhor lance: R$ 79,9800

Homologado 13/06/2019
12:32:49

OSCAR MANOEL DA
COSTA GONCALVES

Item: 2
Descrição: CARGA EXTINTOR INCÊNDIO
Descrição Complementar: CARGA EXTINTOR INCÊNDIO, TIPO CARGA GÁS CARBÔNICO, CAPACIDADE CARGA 4,50 KG
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 357,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: HELENO CONSTRUCOES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 307,0000 e a quantidade de 1 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/06/2019
14:52:01 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HELENO CONSTRUCOES EIRELI, CNPJ/CPF:

20.856.023/0001-00, Melhor lance: R$ 307,0000

Homologado 13/06/2019
12:33:02

OSCAR MANOEL DA
COSTA GONCALVES

Item: 3
Descrição: EXTINTOR INCÊNDIO
Descrição Complementar: EXTINTOR INCÊNDIO, CAPACIDADE 6 KG, ACABAMENTO SUPERFICIAL CILINDRO PINTURA VERMELHA, APLICAÇÃO
INCÊNDIO CLASSE ´B´ E ´C´, MATERIAL CARGA GÁS CARBÔNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE PARA PISO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: CILINDRO 6,00 KG
Valor Estimado: R$ 377,2500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: HELENO CONSTRUCOES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 284,0000 e a quantidade de 20 CILINDRO 6,00 KG .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/06/2019
14:52:01 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HELENO CONSTRUCOES EIRELI, CNPJ/CPF:

20.856.023/0001-00, Melhor lance: R$ 284,0000

Homologado 13/06/2019
12:33:11

OSCAR MANOEL DA
COSTA GONCALVES



12/12/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=788085&tipo=t 2/2

Item: 4
Descrição: EXTINTOR INCÊNDIO
Descrição Complementar: EXTINTOR INCÊNDIO, CAPACIDADE 10 L, TRATAMENTO SUPERFICIAL CILINDRO PINTURA VERMELHA, APLICAÇÃO
INCÊNDIO CLASSE ´A´, MATERIAL CARGA ÁGUA PRESSURIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE PARA PISO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 130,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: EXTINORPI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 80,0000 e a quantidade de 6 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/06/2019
14:52:01 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EXTINORPI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA,

CNPJ/CPF: 21.169.439/0001-12, Melhor lance: R$ 80,0000

Homologado 13/06/2019
12:33:23

OSCAR MANOEL DA
COSTA GONCALVES

Fim do documento


